



Ký bởi: Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định  
Email: binhdinh@chinhphu.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: **180** /KH-UBND

Bình Định, ngày **31** tháng **10** năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Phối hợp tổ chức Giải đua thuyền máy Nhà nghề Quốc tế UIM F1H2O và UIM-ABP AQUABIKE Bình Định Grand Prix 2024

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Giải đua thuyền máy Nhà nghề Quốc tế UIM F1H2O và UIM - ABP AQUABIKE Bình Định Grand Prix 2024 (*Giải đua thuyền máy*) với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Cụ thể hóa nhiệm vụ Chính phủ giao tại công văn 3062/VPCP-HTQT ngày 28/8/2023 về việc triển khai kết quả chuyến thăm chính thức Áo, thăm cấp Nhà nước Italia và thăm Va-ti-căng của Chủ tịch nước Võ Văn Thưởng.

- Giới thiệu, quảng bá tiềm năng, thế mạnh và phát huy các giá trị văn hóa, tài nguyên, sản phẩm du lịch đặc trưng của tỉnh nhằm thu hút đầu tư, phát triển kinh tế - xã hội, phát triển du lịch gắn với các sự kiện, thực hiện các mục tiêu của Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Thu hút khách du lịch trong và ngoài nước, nhất là du khách quốc tế.

- Xác định các nhiệm vụ trọng tâm, ưu tiên cần triển khai thực hiện để đáp ứng yêu cầu của Giải đua theo quy định của Liên đoàn Thuyền máy thế giới (UIM).

##### 2. Yêu cầu

- Giải đua phải là điểm nhấn quan trọng, có sức hấp dẫn, lan tỏa, tạo được ấn tượng sâu sắc đối với Nhân dân và du khách góp phần đẩy mạnh quảng bá hình ảnh vùng đất và con người Bình Định, du lịch Bình Định; thúc đẩy thu hút đầu tư nước ngoài vào tỉnh hiệu quả.

- Các hoạt động diễn ra tại Giải đua phải đảm bảo thiết thực, an toàn, tiết kiệm hiệu quả và đúng quy định.

- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ, thống nhất, đồng bộ, trách nhiệm cao giữa các cơ quan đơn vị, địa phương trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo phân công.

- Bảo đảm an ninh - trật tự, an toàn xã hội trong suốt quá trình diễn ra Giải đua.

#### II. CÁC HOẠT ĐỘNG

##### 1. Các hoạt động trước khi tổ chức Giải đua (hoạt động khởi động)

- Đua thuyền buồm Quốc tế và Ván chèo đứng Quy Nhơn năm 2023: Liên đoàn thuyền máy Việt Nam phối hợp với Công ty cổ phần Bình Định F1 tổ chức.

- Thành lập các Đoàn công tác đi khảo sát học tập kinh nghiệm tổ chức và nghiên cứu mô hình kết hợp sự kiện thể thao với hoạt động quảng bá xúc tiến đầu tư (Italia vào tháng 9/2023, Sharjah U.A.E vào tháng 12/2023, Indonesia vào tháng 2/2024)

- Chương trình Countdown Tết Dương lịch 31/12/2023: Sở Du lịch chủ trì, phối hợp với Công ty cổ phần Bình Định F1 và các nhà tài trợ tổ chức.

## **2. Các hoạt động trong thời gian tổ chức Giải đua:**

### **a) Hoạt động chính:**

**Thời gian tổ chức:** từ ngày 23/3/2024 - 31/3/2024.

- Đua thuyền máy UIM-ABP AQUABIKE: ngày 23-24/3/2024.

- Đua thuyền máy Nhà nghề Quốc tế UIM F1H2O: ngày 30-31/3/2024.

**Địa điểm tổ chức:** Thi Nai Bay, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

### **Cơ quan thực hiện:**

- Công ty H2O Management Ltd. (Italia).

- Công ty Cổ phần Bình Định F1.

### **Cơ quan phối hợp, hỗ trợ:**

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Đại sứ quán Italia tại Việt Nam.

- Liên đoàn thuyền Đua thuyền Việt Nam.

- Các sở, ngành và các cơ quan có liên quan của tỉnh và UBND thành phố Quy Nhơn.

### **b) Hoạt động bên lề:**

- Triển lãm về thuyền máy.

- Đua diễu hành Pro-Am giữa các tay đua chuyên nghiệp và Người hâm mộ.

- Festival "Gặp gỡ Quy Nhơn" cho các doanh nghiệp kinh doanh trên lĩnh vực du lịch, du thuyền tại Việt Nam.

- Gala Gặp gỡ các tỷ phú (nếu có).

(Các hoạt động bên lề do công ty Cổ phần Bình Định F1 chủ trì tổ chức thực hiện).

## **3. Các hoạt động hưởng ứng trong thời gian tổ chức cuộc đua**

- Lễ hội văn hóa ẩm thực: Sở Du lịch chủ trì xây dựng kế hoạch thực hiện.

- Carnaval và âm nhạc đường phố: UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì xây dựng kế hoạch thực hiện.

- Tổ chức Giải đua thuyền Sub/Kayak tỉnh Bình Định mở rộng: Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì xây dựng kế hoạch thực hiện.

- Diễn đàn xúc tiến đầu tư Quốc tế: Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì xây dựng kế hoạch thực hiện.

## **III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU**

## **1. Truyền thông, xúc tiến đầu tư và quảng bá cho Giải đua**

### **a) Nhận diện thương hiệu**

Triển khai chiến lược truyền thông thương hiệu cho Giải đua trong các chương trình xúc tiến, quảng bá du lịch của tỉnh.

### **b) Xây dựng và hoàn thiện tư liệu nội bộ phục vụ cho truyền thông, quảng bá**

- Xây dựng Clips và hình ảnh chính thức quảng bá về Giải đua, bao gồm:

- + Clips giới thiệu về Bình Định - nơi diễn ra Giải đua quốc tế F1 H20.

- + Các video và hình ảnh về hành trình các chuyến tham dự Giải đua của các nước tổ chức Giải đua thuyền 2023 - 2024 (Italia vào tháng 9/2023, Sharjah U.A.E vào tháng 12/2023, Indonesia vào tháng 2/2024).

- + Tư liệu hình ảnh và video trong từng hoạt động, chuẩn bị sự kiện để cập nhật và quảng bá thường xuyên đến khán giả.

- Xây dựng website và trang mạng xã hội trên các nền tảng như: Facebook, Tiktok, Youtube, Instagram... để cung cấp và cập nhật thông tin Giải đua thường xuyên.

- Xây dựng kế hoạch và nội dung bài viết (truyền thông) theo lộ trình và theo từng hoạt động xuyên suốt từ hoạt động tham dự Giải đua tại Italia tháng 9/2023 đến sự kiện Giải đua chính Bình Định tháng 3/2024.

### **c) Truyền thông trên báo chí**

- Tập trung các báo chuyên ngành lĩnh vực Văn hoá, thể thao và du lịch, nhất là các trang báo có rating cao, như:

- + Phát thanh, truyền hình: VTV, VOV, HTV, TH Hà Nội, Đài PTTH Bình Định...

- + Báo giấy, báo điện tử: Lựa chọn hợp tác truyền thông với các báo có lượt xem từ 500.000 trở lên như: vnexpress.net, danviet.vn, tuoitre.vn, thanhnien.vn ...

### **d) Truyền thông trên mạng xã hội và các kênh truyền thông khác**

Tăng cường quảng bá trên mạng xã hội/Social Viral, các trang Blogs/Fanpages Facebook cộng đồng lớn theo các chủ đề liên quan, kênh Tiktok, Youtube, Facebook... ví dụ như: Yeah1, Moli Group, 60 giây, Fanpages tại TP. Hồ Chí Minh, Hà nội, Đà Nẵng, Bình Định, Vietnambusiness Insider, VietNam Travelers, VietNam Travel Group, Fanpages của các Hoa hậu...

- Truyền thông qua các KOL hoạt động trên lĩnh vực văn hoá, du lịch, thể thao, ẩm thực, nghệ sĩ, hoa hậu...

- Tăng cường tổ chức, triển khai các sự kiện truyền thông quảng bá cho sự kiện và kết nối hưởng ứng từ cộng đồng quốc tế và Việt nam (Online và Offline).

- Trong tháng diễn ra sự kiện, tập trung quảng cáo ngoài trời và trong nhà:

- + Quảng cáo dùng banner, băng rôn, phướn, standee tại các tuyến đường chính ở TP. Quy Nhơn và khu vực Thị Nại Bay.

+ Tập trung phát quảng cáo trên các màn hình quảng cáo đặc địa tại các thành phố lớn: Hà Nội, Hồ Chí Minh, Cần Thơ, Đà Nẵng, Bình Định...

+ Quảng cáo trên các màn hình điện tử trong thang máy, trung tâm thương mại tại các thành phố lớn ví dụ như: Cụm Trung tâm thương mại Vincom Center, cụm Tòa nhà Vinhomes Grand Park, cụm Tòa nhà CMC Building, cụm Tòa nhà Precia, cụm Tòa nhà King Palace; quảng cáo trong các tòa nhà lớn, trung tâm tại tỉnh Bình Định.

- Tăng cường ứng dụng chuyển đổi số trong quảng bá các nội dung chương trình và các sản phẩm phục vụ cho Giải đua.

## **2. Thành lập các Đoàn công tác đi khảo sát học tập kinh nghiệm tổ chức và nghiên cứu mô hình kết hợp sự kiện thể thao với hoạt động quảng bá xúc tiến đầu tư.**

### **3. Bảo đảm cơ sở vật chất phục vụ Giải đua**

- Giải phóng mặt bằng và đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật tại khu vực tổ chức Giải đua (trên bờ và dưới nước).

- Lắp đặt sân khấu, khán đài và các khu dịch vụ hỗ trợ.

- Lắp đặt cầu cảng nổi để đưa các du thuyền đến neo tại Thi Nai Bay.

### **4. Phát triển sản phẩm dịch vụ**

- *Về cơ sở lưu trú, nghỉ dưỡng, Câu lạc bộ*

+ Đảm bảo về giá và chất lượng dịch vụ tại các cơ sở lưu trú và điểm du lịch...

+ Xây dựng các mô hình mới về lưu trú, câu lạc bộ Bến du thuyền và giải trí trên đầm Thị Nại.

- *Về phương tiện vận tải hành khách*

Mời gọi đầu tư xây dựng Bến du thuyền và các dịch vụ bảo dưỡng du thuyền, nhà máy sản xuất du thuyền đẳng cấp quốc tế... đưa các du thuyền đến cung cấp dịch vụ lưu trú và hoạt động du lịch trên Thi Nai Bay.

- *Về cơ sở ăn uống, mua sắm đạt tiêu chuẩn phục vụ khách du lịch*

Xây dựng các nhà hàng nổi/canteen kinh doanh ăn uống, mua sắm đạt chuẩn quốc tế.

Đảm bảo công tác an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống dịch bệnh tại các cơ sở ăn uống, nhà hàng, khách sạn...

### **5. Các nhiệm vụ khác:**

- Thành lập Ban chỉ đạo của tỉnh và các Tiểu ban giúp việc Ban chỉ đạo để triển khai tổ chức giải đua và thực hiện các hoạt động khởi động, đồng hành cùng Giải đua.

- Tìm kiếm, hợp tác với các đối tác đồng hành triển khai các hoạt động kinh tế hỗ trợ, nhằm biến Thi Nai Bay và thành phố Quy Nhơn trở thành trung tâm thể thao dưới nước và điểm đến du lịch hàng đầu châu Á.

*(Nhiệm vụ cụ thể có phụ lục kèm theo Kế hoạch)*

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

**1.** Nguồn kinh phí ngân sách nhà nước và huy động từ các nguồn xã hội hóa theo quy định của pháp luật.

**2.** Các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động sử dụng nguồn kinh phí được UBND tỉnh giao hoặc bố trí lồng ghép nhiệm vụ theo các đề án, dự án, chương trình đã được phê duyệt để triển khai thực hiện Kế hoạch này, đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm và đúng quy định.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Sở Văn hóa và Thể thao**

- Là đầu mối phối hợp với Công ty Cổ phần Bình Định F1 và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức Giải đua và các hoạt động văn hóa thể thao trong Kế hoạch.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan lập danh sách đại biểu khách mời và dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Tham mưu UBND tỉnh về thủ tục cấp phép đăng cai tổ chức Giải đua và các hoạt động liên quan theo quy định hiện hành của Nhà nước (hoàn thành chậm nhất trong tháng 12/2023).

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng kế hoạch tổ chức Giải đua thuyền Sub/Kayak tỉnh Bình Định mở rộng năm 2024 (hoàn thành chậm nhất trước ngày 20/3/2024).

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng kế hoạch tuyên truyền trực quan về Giải đua trên địa bàn tỉnh (hoàn thành chậm nhất trong tháng 12/2023).

- Phối hợp và hỗ trợ Công ty Cổ Phần Bình Định F1 về công tác chuyên môn.

- Tổng hợp, xây dựng dự toán kinh phí phối hợp tổ chức Giải đua và các nhiệm vụ khác theo phân công (hoàn thành chậm nhất trong tháng 12/2023).

#### **2. Sở Xây dựng**

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan rà soát, đề xuất điều chỉnh, bổ sung các công trình, hạng mục phục vụ Giải đua theo yêu cầu của Ban Tổ chức giải đua, báo cáo đề xuất UBND tỉnh (hoàn thành chậm nhất trong tháng 12/2023).

#### **3. Sở Giao thông Vận tải**

- Phối hợp với Công an tỉnh đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường thủy nội địa và điều tiết, phân luồng giao thông.

- Phối hợp với UBND thành phố Quy Nhơn đảm bảo vệ sinh môi trường tuyến đường QL.19 về Cảng Quy Nhơn.

- Cấp phép lưu hành xe quá khổ giới hạn, vận chuyển hàng siêu trường trên đường bộ theo đề nghị của Ban Tổ chức (nếu có).

#### **4. Sở Ngoại vụ**

- Phối hợp, hỗ trợ Công ty Cổ phần Bình Định F1 về thủ tục nhập cảnh vào Việt Nam của các thành viên Ban Tổ chức, các chuyên gia, các vận động viên và các du khách nước ngoài đến tham gia sự kiện.

- Giới thiệu, tuyên truyền, quảng bá về sự kiện thông qua các hoạt động đối ngoại của Tỉnh.

- Chủ trì phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tham mưu UBND tỉnh đề nghị Bộ Ngoại giao hỗ trợ truyền thông về sự kiện thông qua các cơ quan đại diện của Việt Nam tại nước ngoài; tạo điều kiện cho phóng viên các cơ quan báo chí nước ngoài tham gia tác nghiệp tại sự kiện (hoàn thành trong tháng 11/2023).

### **5. Sở Du lịch**

- Chủ trì, phối hợp với Hiệp hội Du lịch và các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, rà soát các cơ sở lưu trú, dịch vụ ăn uống, các điểm du lịch và có giải pháp tăng cường cơ sở vật chất và nâng cao chất lượng dịch vụ.

- Chủ trì, phối hợp với Hiệp hội Du lịch vận động các doanh nghiệp kinh doanh du lịch hưởng ứng và có chính sách giá ưu đãi cho các thành viên Ban Tổ chức, các vận động viên và du khách tham gia sự kiện; xây dựng các sản phẩm du lịch phù hợp với từng loại đối tượng để giới thiệu, quảng bá, thu hút khách đến tham gia sự kiện kết hợp với du lịch.

- Xây dựng video quảng bá về du lịch Bình Định (hoàn thành chậm nhất trong tháng 12/2023). Tổ chức các hoạt động quảng bá, xúc tiến du lịch trong thời gian diễn ra sự kiện.

- Chủ trì, phối hợp Hiệp hội Du lịch và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch và tổ chức Lễ hội văn hóa ẩm thực, Chương trình Countdown Tết Dương lịch 31/12/2023.

### **6. Sở Y tế**

- Tăng cường công tác an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống dịch bệnh trong suốt thời gian tổ chức Giải đua.

- Bố trí nhân lực, phương tiện, thuốc, vật tư, trang thiết bị y tế theo yêu cầu của Ban tổ chức để xử lý các vấn đề y tế phát sinh tại địa điểm tổ chức Giải đua và trực cấp cứu tại các cơ sở y tế trên địa bàn thành phố Quy Nhơn.

### **7. Sở Thông tin và Truyền thông**

- Tham mưu UBND tỉnh đề nghị Bộ Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan báo chí trong nước tăng cường truyền thông về sự kiện (hoàn thành chậm nhất trong tháng 11/2023).

- Phối hợp với Công ty Cổ phần Bình Định F1 và các đơn vị có liên quan xây dựng Kế hoạch truyền thông (hoàn thành chậm nhất trong tháng 11/2023); tổ chức họp báo trước khi tổ chức Giải đua.

- Hướng dẫn, chỉ đạo, định hướng các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh thực hiện các hoạt động truyền thông cho các sự kiện bên lề, các hoạt động hưởng ứng và Giải đua.

## **8. Sở Tài chính**

Tham mưu UBND tỉnh xem xét, bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch từ ngân sách nhà nước và hướng dẫn, kiểm tra việc quản lý, sử dụng và quyết toán theo quy định.

## **9. Sở Kế hoạch và Đầu tư**

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan và Công ty Cổ phần Bình Định F1 xây dựng Kế hoạch tổ chức Diễn đàn đầu tư quốc tế tỉnh Bình Định, báo cáo UBND tỉnh và Bộ Kế hoạch và Đầu tư (hoàn thành chậm nhất trong tháng 11/2023).

- Phối hợp với Công ty Cổ phần Bình Định F1 tổ chức chương trình “Gặp gỡ các tỷ phú”.

## **10. Công an tỉnh**

- Bảo đảm công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy.

- Bảo đảm an toàn cho đại biểu, khách mời, các thành viên Ban tổ chức, các chuyên gia, các vận động viên và du khách.

## **11. Sở Nội vụ**

Tổng hợp đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc góp phần tổ chức thành công Giải đua.

## **12. Văn phòng UBND tỉnh**

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao lập danh sách đại biểu khách mời và hoàn chỉnh bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan đón tiếp đại biểu là lãnh đạo Trung ương, lãnh đạo các tỉnh, thành phố.

- Chỉ đạo Cổng thông tin điện tử tỉnh tuyên truyền về sự kiện và hoạt động của lãnh đạo tỉnh.

- Tổng hợp, đề xuất UBND tỉnh xem xét, giải quyết các vấn đề phát sinh theo đề nghị của các sở, ngành, địa phương và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

## **13. Cảng vụ Hàng hải Quy Nhơn**

- Có ý kiến chấp thuận đối với vùng nước dự kiến sử dụng cho Giải đua trong vùng nước cảng biển Bình Định. Chủ động hướng dẫn Ban tổ chức thực hiện các biện pháp an toàn đối với hoạt động hàng hải tại khu vực diễn ra Giải đua và vùng phụ cận.

- Ban hành thông báo hàng hải về khu vực biển hạn chế hoặc cấm tàu thuyền khác hoạt động trong thời gian diễn ra Giải đua; điều động tàu thuyền khác không hoạt động tại khu vực diễn ra Giải đua.

- Cấp phép cho du thuyền vào hoạt động trong vùng nước cảng biển Bình Định, hướng dẫn bố trí khu vực neo đậu phù hợp.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan làm thủ tục đến và rời cảng

biển cho tàu thuyền tham gia Giải đua; phối hợp đảm bảo công tác phòng cháy chữa cháy và thực hiện tìm kiếm cứu nạn hàng hải trong vùng nước cảng biển và vùng phụ cận.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan hoạt động hàng hải theo quy định.

#### **14. Hải quan Bình Định.**

Hướng dẫn Ban Tổ chức thủ tục tạm nhập tái xuất và thực hiện kiểm hóa hải quan đối với phương tiện, vật tư, trang thiết bị phục vụ Giải đua.

#### **15. UBND thành phố Quy Nhơn**

- Hướng dẫn, phối hợp với Công ty Cổ phần Bình Định F1 triển khai công tác tuyên truyền trực quan trên địa bàn thành phố Quy Nhơn.

- Xây dựng kế hoạch, phương án, tiến độ thực hiện công việc di dời tàu thuyền, phương tiện đánh bắt, nuôi trồng thủy sản trong khu vực mặt nước thuộc phạm vi khu vực tổ chức Giải đua và vùng phụ cận.

- Tăng cường công tác vệ sinh môi trường, quản lý trật tự đô thị, tăng tần suất thu gom rác thải, nhất là tại các khu vực tổ chức sự kiện; bảo đảm vệ sinh và an toàn thực phẩm tại các quán ăn, nhà hàng, khách sạn...

- Phối hợp với Công ty Cổ Phần Bình Định F1 và các cơ quan, đơn vị có liên quan bảo đảm các điều kiện về cơ sở vật chất, hạ tầng kỹ thuật...phục vụ Giải đua.

- Tổ chức Carnaval và âm nhạc đường phố.

#### **16. Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định**

- Chủ động trong việc đưa tin, bài, phóng sự giới thiệu, tuyên truyền về sự kiện.

- Xây dựng kế hoạch Truyền hình trực tiếp Giải đua.

#### **17. Công ty Điện lực Bình Định**

Đảm bảo nguồn điện cung cấp tại địa điểm diễn Giải đua.

#### **18. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh**

Chịu trách nhiệm rà soát bom, mìn, vật liệu nổ các khu vực tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc và phối hợp với Công an tỉnh có kế hoạch bảo vệ, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn tuyệt đối tại khu vực tổ chức Giải đua.

#### **19. Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng**

Phối hợp với Công an tỉnh Bảo đảm công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông trên biển cho các hoạt động của Giải đua.

#### **20. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy**

Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch đón tiếp, sắp xếp nơi ăn nghỉ cho đại biểu Trung ương, các tỉnh, thành về tham dự Giải đua; xác thực và bố trí xe đưa, đón các đồng chí nguyên Bí thư, Quyền Bí thư, phó Bí thư, nguyên Ủy viên Ban thường vụ Tỉnh ủy qua các thời kỳ tham dự

Lễ khai mạc, Bế mạc Giải đua.

## 21. Công ty Cổ phần F1 Bình Định

- Là đơn vị chính thực hiện toàn bộ các công tác tổ chức và quảng bá cho Giải đua và phối hợp tổ chức các sự kiện có liên quan.

- Phối hợp với Công ty H2O Management Ltd. (Italia), Sở Văn hóa và Thể thao, Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị khác có liên quan để triển khai thành công sự kiện này.

- Xây dựng kế hoạch truyền thông về sự kiện (hoàn thành chậm nhất trong tháng 11/2023); phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định và các đơn vị truyền thông đẩy mạnh công tác truyền thông theo Kế hoạch.

- Xây dựng kế hoạch mời gọi các doanh nghiệp tham gia tài trợ và tham dự sự kiện (hoàn thành chậm nhất trong tháng 15/11/2023).

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan, các nhà đầu tư thực hiện thí điểm đưa các mô hình mới về lưu trú và giải trí trên đầm Thị Nại; các nhà hàng nổi/ canteen kinh doanh ăn uống, mua sắm đạt chuẩn quốc tế (hoàn thành chậm nhất trong tháng 1/2024).

- Cung cấp thông tin về số lượng, thành phần đại biểu, các đội tham dự Giải đua (hoàn thành chậm nhất trong tháng 15/11/2023); đề nghị các đối tác truyền thông của Công ty H2O Management Ltd (Italia) quảng bá, giới thiệu về Bình Định nói chung và du lịch Bình Định trên các kênh truyền thông về Giải đua.

Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và các nội dung được phân công nêu trên, xây dựng kế hoạch và chủ động triển khai thực hiện, bảo đảm hoàn thành đúng tiến độ; báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh (qua Sở Văn và hóa thể thao).

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời phản ánh về Sở Văn hóa và Thể thao để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh Kế hoạch cho phù hợp./.

*Nơi nhận:*

- Thủ trưởng Tỉnh ủy (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh; BĐBP tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- VPTU, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Cảng vụ Hàng hải Quy Nhơn;
- Công ty Điện lực Bình Định;
- Báo Bình Định, Đài PT&TH Bình Định;
- Công ty CP Bình Định F1;
- LĐVP UBND tỉnh, CV;
- Lưu: VT, K1, K8.

CHỦ TỊCH



Phạm Anh Tuấn

**NHIỆM VỤ CHÍNH TỔ CHỨC THỰC HIỆN KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI  
SỰ KIỆN GIẢI ĐUA THUYỀN MÁY NHÀ NGHÈ QUỐC TẾ GRAND PRIX BÌNH ĐỊNH 2024**

STT	Hạng mục	Chi tiết công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ngày bắt đầu	Dự kiến ngày hoàn thành	Mục tiêu đạt được	Ghi chú
<b>I XÂY DỰNG TƯ LIỆU</b>								
1	Xây dựng tài liệu	<p>Xây dựng clips và hình ảnh chính thức quảng bá về giải đấu, bao gồm:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>1. Clips giới thiệu về Bình Định- nơi diễn ra giải đua quốc tế F1 H20,</li> <li>2. Các video và hình ảnh về hành trình các thuyền tham dự Giải đua nước bạn (Ý T9/2023, Dubai T12/2023, Indonesia T2/2024)</li> <li>3. Tư liệu hình ảnh và video trong từng hoạt động, hành trình xây dựng và chuẩn bị sự kiện để update và quảng bá thường xuyên đến khán giả</li> <li>4. Những clip tin do những Kols sẽ là người nói về cảm nhận,</li> <li>5. Xây dựng video quảng bá cho Tỉnh Bình Định gắn với cuộc đua F1</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bình Định F1</li> <li>- Sở TT&amp;TT</li> <li>- Đài PTTH BD</li> </ul>	Sở VHTT	01/10/2023	15/11/2023	22/9/2023: Đã tiến hành quay chụp dữ liệu tại Quy Nhơn- Bình Định	Clips quảng bá
2	Tư liệu phục vụ cho Quảng bá Web và MXH	<p>Xây dựng website và trang mạng (Facebook, Youtube, Tiktok,...), chính thức của Giải đua Việt Nam để cung cấp và cập nhật thông tin Giải đấu thường xuyên</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Xây dựng/ Thuê Công/ nền tảng bán vé, thanh toán và Quà tặng trực tuyến</li> <li>- Thuê tên miền, iCloud lưu trữ</li> </ul>	Bình Định F1	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sở VHTT</li> <li>- Sở DL</li> <li>- Sở TTTT</li> </ul>	20/09/2023	20/10/2023	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đã có trang Website: binhdinhf1.com; binhdinhf1h20.com</li> <li>Facebook, Youtube, Tictok, Instagram</li> <li>- Thuê iCloud lưu trữ</li> <li>- Công thanh toán, bán vé trực tuyến</li> </ul>	
3	Xây dựng tin bài viết truyền thông	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Xây dựng kế hoạch và nội dung lên bài (truyền bá thông tin) theo lộ trình và theo từng hoạt động xuyên suốt từ hoạt động tham dự Giải đua tại Ý T9/2023 đến Sự kiện giải đua chính Bình Định T3/2024</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bình Định F1</li> <li>- Sở TT&amp;TT</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sở VHTT</li> <li>- Sở DL</li> </ul>	20/09/2023	31/3/2024	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Đã tiến hành triển khai một số đoạn video</li> <li>- Các báo Đã đăng tin bài về giải đấu</li> </ul>	
4	Quảng bá du lịch	Xây dựng video clip quảng bá du lịch Bình Định để quảng bá trong các sự kiện	Sở Du lịch	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bình Định F1</li> <li>- Sở TT&amp;TT</li> </ul>	20/10/2023	30/10/2023	Videos phục vụ cho quảng bá du lịch	
<b>II KẾ HOẠCH TRUYỀN THÔNG (Có Kế hoạch truyền thông riêng)</b>								
<b>III KẾ HOẠCH TỔ CHỨC SỰ KIỆN</b>								
1	Sự kiện đua thuyền buồm quốc tế	Giải đua thuyền buồm quốc tế và ván chèo đứng Quy Nhơn 2023	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Bình Định F1</li> <li>- Liên đoàn đua thuyền VN</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sở VHTT</li> <li>- Sở DL</li> </ul>	27/10/2023	29/10/2023		

2	BDF1 tham dự Xúc tiến đầu tư tại Dubai	Khảo sát học tập công tác tổ chức và đoàn khảo sát đi nghiên cứu mô hình kết hợp sự kiện thể thao với hoạt động quảng bá kinh tế mời gọi đầu tư	Sở VHTT	- Bình Định F1 - Sở KHĐT - Sở Ng Vụ	5/12/2023	12/12/2023	Báo cáo kết quả khảo sát, học tập và có tư liệu (hình ảnh và clips) cho truyền thông	
3	Chương trình Pro-Am - Tổ chức đua diễu hành Pro-Am giữa các tay đua chuyên nghiệp và Người hâm mộ	- Tuyển chọn, đào tạo và diễn tập cho các đối tượng: celeb, doanh nhân, vận động viên thể thao, sinh viên các thành phố ... - Sẽ tiến hành chiến dịch tuyển chọn trên toàn quốc chọn ra 60 người để tham dự với các tay đua chuyên nghiệp - Truyền hình trực tiếp trận chung kết tại Quy Nhơn	Bình Định F1	- Sở VHTT - Sở TTTT - Sở DL	11/2023	2/2024		
4	Tổ chức Countdown Tết Dương Lịch 2024	- Tổ chức Đêm CountDown lúc tối 31/12/2023 kết hợp Ca nhạc, pháo hoa để quảng bá F1 Quảng Trường TP. Quy Nhơn, Tỉnh Bình Định - Kết hợp với các hãng nước uống ví dụ: Tiger, Heniken, Saigon ...	Sở Du Lịch	- Bình Định F1 - Sở VHTT	31/12/2023	31/12/2023	Thu hút 30,000 người đến xem	
5	Đua thuyền truyền thống	- Tổ chức Giải đua thuyền Sub/Kayak	Sở VHTT	- Bình Định F1 - Sở Du lịch - TPQN	15/01/2024	15/02/2024		
6	Sự kiện bên lề trong tuần lễ của Giải đua F1H2O T3/2024	Diễn đàn đầu tư quốc tế tỉnh Bình Định	Sở KHĐT	Bình Định F1		29/3/2024		
		Tuần lễ Festival Âm thực Bình Định và Miền trung	Sở Du lịch	Sở NN&PTNT Bình Định F1	23/3/2024	25/3/2024		
		Tuần lễ Festival Âm nhạc và hóa trang đường phố tại Quy nhơn	UBND TP QN	Sở Du lịch Bình Định F1	29/3/2024	31/3/2024		
		Đêm Biểu diễn ca nhạc với các nghệ sĩ, nhạc sĩ nổi tiếng kết hợp trình diễn thời trang	Bình Định F1	Sở VHTT	29/3/2024	31/3/2024		
		Tuần Lễ Hội Chợ Quy Nhơn UBND Tỉnh sẽ giao Sở Công thương mời gọi XHH tổ chức tại Bên du thuyền (nơi tổ chức giải đấu)	Sở Công Thương	Sở Du lịch Bình Định F1	29/3/2024	31/3/2024		
7	Gala dinner	Gặp gỡ các ty phú (sự kiện VIP trên siêu du thuyền 109m)	Bình Định F1	Sở KHĐT	28/3/2024	28/3/2024		
8	Sự kiện chính Giải đua motor nước UIM Aquabike và Giải đua thuyền máy UIM- F1H2O	Hạ tầng bến bãi cầu	Bình Định F1	Các sở ngành liên quan	1/10/2023	28/2/2024		
		Khán đài						
		Phụ trợ logistic						
		Khách sạn và ăn uống (Tỉnh sẽ vận động các DN tham gia kinh phí do các DN tham gia giảm giá hoạt XHH)						
		Vận chuyển team F1H2O, BTC giải ... (Tỉnh sẽ vận động các DN đồng hành và kinh phí do các DN giảm giá hoặc XHH tài trợ) - Mời các hành hàng không đồng hành						
		Truyền thông QC, khinh khí cầu, bắn pháo hoa, trực thăng...						

9	Hệ tầng bờ trợ	- Hệ thống cầu tàu - Khách sạn nội - Thuyền KS dài 108m	- Bình Định F1 - Các nhà đầu tư	Sở XD, TNMT, KHĐT, UBND TPQN	1/10/2023	28/2/2024		
---	----------------	---	------------------------------------	------------------------------------	-----------	-----------	--	--